
DZIENNIK URZĘDOWY

Wyższego Urzędu Górn

Katowice, dnia 12 czerwca 2020 r.

Poz. 33

ZARZĄDZENIE Nr 13

PREZESA WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO

z dnia 10 czerwca 2020 r.

w sprawie Zespołu do spraw zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami

Na podstawie art. 166 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. – Prawo geologiczne i górnicze (Dz. U. z 2019 r.  
poz. 868, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje:

§ 1. Powołuje się Zespół do spraw zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami, zwany dalej „Zespo-
łem”.

§ 2. 1. W skład Zespołu wchodzą:

1) Przewodniczący – Koordynator do spraw Dostępności w Wyższym Urzędzie Górniczym;

2) Członkowie:

a) Koordynator do spraw Dostępności w Okręgowym Urzędzie Górniczym w Gdańsku,

b) Koordynator do spraw Dostępności w Okręgowym Urzędzie Górniczym w Gliwicach,

c) Koordynator do spraw Dostępności w Okręgowym Urzędzie Górniczym w Katowicach,

d) Koordynator do spraw Dostępności w Okręgowym Urzędzie Górniczym w Kielcach,

e) Koordynator do spraw Dostępności w Okręgowym Urzędzie Górniczym w Krakowie,

f) Koordynator do spraw Dostępności w Okręgowym Urzędzie Górniczym w Krośnie,

g) Koordynator do spraw Dostępności w Okręgowym Urzędzie Górniczym w Lublinie,

h) Koordynator do spraw Dostępności w Okręgowym Urzędzie Górniczym w Poznaniu,

i) Koordynator do spraw Dostępności w Okręgowym Urzędzie Górniczym w Rybniku,

j) Koordynator do spraw Dostępności w Okręgowym Urzędzie Górniczym w Warszawie,

k) Koordynator do spraw Dostępności w Okręgowym Urzędzie Górniczym we Wrocławiu,

l) Koordynator do spraw Dostępności w Specjalistycznym Urzędzie Górniczym,

m) przedstawiciel Biura Budżetowo-Finansowego w Wyższym Urzędzie Górniczym,

n) przedstawiciel Biura Administracyjno-Gospodarczego w Wyższym Urzędzie Górniczym,

o) przedstawiciel Biura Komunikacji Społecznej w Wyższym Urzędzie Górniczym,

p) przedstawiciel Samodzielnego Wydziału Informatyzacji w Wyższym Urzędzie Górniczym;

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1214 i 1495 oraz z 2020 r. poz. 284.



Dziennik Urzędowy Wyższego Urzędu Górniczego – 2 – Poz. 33

3) Doradca – audytor wewnętrzny w Wyższym Urzędzie Górniczym;

4) Sekretarz – przedstawiciel Departamentu Warunków Pracy i Szkolenia w Wyższym Urzędzie Górniczym.

2. Przedstawiciele komórek organizacyjnych oraz samodzielnego wydziału, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. m–p oraz 
pkt 4, są wyznaczani przez osoby kierujące tymi komórkami oraz wydziałem.

§ 3. Do zadań Zespołu należą:

1) wsparcie osób ze szczególnymi potrzebami w dostępie do usług świadczonych przez urzędy górnicze, w celu realizacji 
zadań wynikających z przepisów ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi 
potrzebami (Dz. U. poz. 1696 i 2473);

2) przygotowanie i koordynacja wdrożenia planu działania na rzecz poprawy zapewniania dostępności osobom ze szcze-
gólnymi potrzebami przez urzędy górnicze;

3) monitorowanie działalności urzędów górniczych w zakresie zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi potrze-
bami;

4) wypracowanie rekomendacji dotyczących Polityki dostępności urzędów górniczych.

§ 4. 1. W ramach Zespołu działają grupy robocze do spraw:

1) architektury urzędów górniczych;

2) cyfryzacji urzędów górniczych;

3) komunikacji urzędów górniczych.

2. Przewodniczący:

1) dokonuje podziału Członków pomiędzy grupy robocze;

2) określa zakres właściwości grup roboczych, z uwzględnieniem zadań, o których mowa w § 3;

3) określa sposób zarządzania pracami grup roboczych.

§ 5. 1. Przewodniczący kieruje pracami Zespołu, w szczególności:

1) ustala terminy oraz porządek posiedzeń Zespołu;

2) zwołuje oraz prowadzi posiedzenia Zespołu.

2. Posiedzenia Zespołu mogą być prowadzone z użyciem środków bezpośredniego porozumiewania się na odległość.

3. Do udziału w pracach Zespołu, z głosem doradczym, Przewodniczący może zaprosić osoby spoza składu Zespołu.

§ 6. 1. Sekretarz sporządza protokół niezwłocznie po zakończeniu posiedzenia Zespołu i przekazuje do akceptacji Prze-
wodniczącemu.

2. Sekretarz przesyła zaakceptowany protokół posiedzenia Zespołu wszystkim osobom biorącym udział w tym posie-
dzeniu.

§ 7. Obsługę prac Zespołu sprawuje Departament Warunków Pracy i Szkolenia w Wyższym Urzędzie Górniczym.

§ 8. Przewodniczący informuje Prezesa Wyższego Urzędu Górniczego o pracach Zespołu w formie cyklicznych infor-
macji, przekazywanych nie rzadziej niż jeden raz na pół roku.

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

Prezes Wyższego Urzędu Górniczego:
Adam Mirek




